कार्यालय : मुख्य निर्वाचन अधिकारी, उत्तराखण्ड • – सुभाष रोड़, सचिवालय परिसर, देहरादून – 248001

> फोन न0 (0135) — 2712055, 2713551 फैक्स न0 (0135) — 2712014, 2713724

संख्या /८।८ / XXV-12 / 2008 (P-3)

देहरादून : दिनांक 30 मार्च, 2017

सेवा में,

श्री कुंवर प्रणव सिंह ''चैम्पियन'' विधायक, पुत्र श्री नरेन्द्र सिंह, निवासी रंग महल कस्बा लण्ढौरा, कोतवाली मंगलौर, जिला हरिद्वार।

विषय:- सूचना के अधिकार अधिनियम 2005 के अर्न्तगत चाही गयी सूचना के संबंध में।

महोदय.

उपरोक्त विषयक आपके सूचना के अधिकार अधिनियम से सम्बन्धित आवेदन पत्र का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें, जिसके माध्यम सें आपके द्वारा सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के अन्तर्गत वांछित सूचना निम्न प्रकार प्रेषित की जा रही है:-

яч	शिर श्रीपरी की जी रहा ह.—	
1	यह कि कुंवर प्रणव सिंह चैम्पियन विधायक खानपुर, जिला हरिद्वार के द्वारा दिनांक 06 जनवरी, 2017 को समक्ष मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड राज्य को प्रेषित प्रार्थना पत्र जिसमें प्रार्थी कुंवर प्रणव सिंह चैम्पियन ने अपनी व अपने परिवार की सुरक्षा व अपने सभी आर्म्स चुनाव के दौरान जमा न कराये जाने की विभिन्न कारणों को दर्शाते हुये प्रार्थना की गयी थी उक्त प्रार्थना पत्र की प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध कराई जाये।	्रप्रार्थना पत्र की प्रमाणित प्रति संलग्न प्रेषित है।
2	यह कि उक्त प्रार्थना पत्र दिनांकित 06 जनवरी, 2017 पर विभिन्न अधिकारियों / विभागों द्वारा की गयी कार्यवाही की प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध कराई जाये।	मुख्य निर्वाचन अधिकारी कार्यालय के पत्र संख्या 135 दिनांक 10 जनवरी, 2017 के द्वारा प्रमुख सचिव गृह को सम्बोधित एवं पुलिस महानिदेशक एवं जिलाधिकारी तथा वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक हरिद्वार को पृष्ठांकित है की प्रमाणित प्रति संलग्न है। इस संबंध में अन्य विभागों द्वारा की गयी कार्यवाही से संबंधित कोई अभिलेख इस कार्यालय में प्राप्त नहीं हैं।
3	यह कि मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड राज्य द्वारा उक्त प्रार्थना पत्र दिनांकित 06 जनवरी, 2017 पर की गयी अंतिम कार्यवाही उपलब्ध करायी जाये।	—तदैव—
4	यह कि मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड के पत्र संख्या 341 दिनांक 23 जनवरी, 2017 की प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध करायी जाये।	मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड के पत्र संख्या 341 दिनांक 23 जनवरी, 2017 की प्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न है।

यदि आप उपरोक्त उपलब्ध करायी गयी सूचनाओं से सन्तुष्ट न हों तो विभागीय अपीलीय अधिकारी के सम्मुख निम्न पते पर अपील प्रस्तुत कर सकते हैं:--

विभागीय अपीलीय अधिकारी एवं सहायक मुख्य निर्वाचन अधिकारी, उत्तराखण्ड, 04—सुभाष रोड़,सचिवालय परिसर, देहरादून।

कृपया प्राप्ति स्वीकार करने का कष्ट करें।

संलग्न-यथोपरि।

भवदीय, (बीठ एसठ रावत) ३०-३-१७ अनुभाग अधिकारी एवं लोक सूचना अधिकारी

निर्वाचन अधिकारी, मुख्य योजना भवन, प्रथम तल, सचिवालय परिसर 4-सुभाष रोड़, देहरादून -248001

> Email ID- ceo uttaranchal@eci.gov.in election09@gmail.com

फोन न0 (0135) - 2712055, 2713551 फैक्स न0 (0135) - 2713724, 2712014

39 / 2016

देहरादुन :

दिनांक 🗥 जनवरी 2017

सेवा में.

IMPORTANT-URGENT

उत्तराखण्ड

प्रमुख सचिव, गृह उत्तराखण्ड शासन।

विषय:--

विधान सभा सामान्य निर्वाचन-2017, आर्म्स लाइसेंस जमा करने हेतू छूट प्रदान ब संबंध में।

महोदय.

उपरोक्त विषयक श्री कुंवर प्रणव सिंह "चैम्पियन" मा० पूर्व विधायक, लण्ढौरा हाऊस-14, मोहिनी रोड, देहरादून के पत्र दिनांक 06 जनवरी, 2017 की प्रति संलग्न कर इस आशय से प्रेषित की जा रही है कि, कृपया उनके उक्त संदर्भित पत्र में उल्लिखित बिन्दुओं के दृष्टिगत प्रकरण पर नियमानुसार कार्यवाही सुनिश्चित किए जाने हेतु संबंधितों को निर्देशित करते हुए यह भी निर्देशित करने का कष्ट करें कि वह प्रकरण पर कृत कार्यवाही से तत्काल अधोहस्ताक्षरी को भी अवगत कराना सुनिश्चित करें। उक्त संदर्भ में जिलाधिकारी / वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक हरिद्वार को पत्र संख्या-1635 दिनांक 24 दिसम्बर, 2016 (प्रति संलग्न) के द्वारा भी तद् विषयक प्रार्थना पत्र नियमानुसार आवश्यक कार्यवाही हेतू प्रेषित किया गया था।

संलग्नक-यथोपरि।

भवदीय.

(राधा रत्ड़ी) प्रमुख सचिव एवं मुख्य निर्वाचुन्न अधिकारी

135 / XXV - 39 / 2016, तद दिनांकित।

प्रतिलिपि:-

पुलिस महानिदेशक, उत्तराखण्ड को श्री कुंवर प्रणव सिंह "चैम्पियन" मा० पूर्व विधायक, के उक्त संदर्भित पत्र की प्रति सहित सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

. जेशाहर

जिलाधिकारी / वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक, हरिद्वार को श्री कुंवर प्रणव सिंह "चैम्पियन" मा० पूर्व विधायक, के उक्त संदर्भित पत्र दिनांक 06 जनवरी, 2017 की

प्रित एवं पूर्व में प्रेषित पत्र की प्रति के क्रम में सूचनार्थ एवं इस आशय से प्रेषित कि प्रकरण पर कृत कार्यवाही से तत्काल अवगत करान सुनिश्चित करें (बसन्त सिंह रावत)

अनुभाग अधिकारी कार्या. मुख्य निर्वाचन अधिकारी . उत्तराखण्ड

प्रमुख सचिव एवं मुख्य निर्वाचन अधिकारी

The Chief Election Officer Uttarakhand State

Sub: Exempt from deposit of Licensed Arms due to grevious danger threat.

As is customary that as Election process commences, then citizens are made to

deposit their Licensed Arms as a precautionary measure.

In above context, I have to bring at your kind cognizance the facts, pertaining to our request for non-deposit of our licensed Arms. Since 2003, I was issued "y" category security by State Government, noticing the Security Threat existing, which continued till 2016. Then, as I revolted against State Government in March 2016, so without any reason Govt. withdrew "Y" category Security, after 13 years, in April 2016, which had

dire repercussions in June 2016.

To settle Political Vendetta, C.M. hatched conspiracy and falsely spread a rumour on 01-06-2016 of desecrating a religious text by me, also sent his Congress Party MLA, Mr Furkan, ex MLA Mr Nizamuddin, DCC Hariwar President Mr Rajendra, to accumulate a Religious Community in large numbers, thereby inciting them to spread Com, munal Hatred amongst two Communities and provoked a mob of around 10,000 men belonging to Muslim Community to attack our ancestral home - a Palace, by name "Rang Mahal" at Landhaura (Roorkee). This Communal Crowd in a frenzy, mercilessly damanged our movable and immovable property, burnt many portions of Palace with vehicles and looted our precious ancestral heritage antiques.

Few of our workers, who took refuge in upper portion of terrace of palace, were fired bullets by Fire Arms from this Communal Mob, which are still seen. As our area, and my Constituency, where we reside is dominated by Muslim population in density from all directions, and many anti social, criminal persons live in nearby villages so there is a

strong contention of another attack on us, just without any reason on provocation.

Moreover, CM and State Government being badly hostile to us, due to harsh feeling of vengeance abusing his authority, has granted parole of 2 months on 23rd Dec. 2016 to dreaded, hardcore criminal Pal Singh alias Lakkad Pala, who has been convicted under section 302 IPC for murdering Shri Mahendra Singh Bhati MLA from NOIDA-Dadri, (U.P.), who was my father-in-law. This professional criminal has his house in my Legislative Assembly Constituency in village Tugalpur. This parole has been granted with an ulterior motive to terrorise and intimidate my family and supporters on eve of assembly elections. As this dreaded criminal has contacts with hardcore criminals around and outside network and being on parole for more than 2 weeks period he has activated them against us to attack as we do canvassing day and night during elections.

(बसन्त सिंह रावत)

(बसन्त सिंह रावत) अनुभाग अधिकारी कार्या. मुख्य निर्वाचन आधेकारी उत्तराखण्ड

Addl-CEO(N)

Repaire x take action

In above circumstance if our Arm Licenses are deposited, thereby purpose of issuing Arms License, for self defence will be lost. So, in above quoted scenario, I earnestly request that our Security Threat should be considered and as "Special Case", and so me and my family members may be allowed to be exempted from deposit of Licensed Arms in forthcoming Assembly Elections of Uttarakhand State. Our Licenses are from Police Station, Mangalore of Haridwar district. Details of license are:

- 1- Sh. Kunwar Pranav Singh S/o Sh. Narendra Singh
- 2- Smt. Devyani Singh W/o Kunwar Pranav Singh
- 3- Sh. Divye Pratap Singh S/o Kunwar Pranav Singh
- 4- Sh Narendra Singh S/o Sh Balwant Singh

Kindly grant this **"Special Permission**" and issue orders to District Administration and Police of Haridwar District. I will be grateful, if action taken on above is informed to the undersigned.

1 जानात्य

ि . ८ २ ०००० (बसन्त सिंह रावत) अनुभाग अधिकारी

कार्या. मुख्य निर्वाच**न अधिकारी** • उत्तराखण्ड **Devoted to Social Service**

(Kunwar Pranav Singh "Champion")
Landhaura House 14, Mohini Road,

12 1-17

Dehradun, Cell - 9759303705

कर्यालय

मुख्य

निर्वाचन

अधिकारी,

उत्तराखण्ड

योजना भवन, प्रथम तल, सचिवालय परिसर 4-सुभाष रोड़, देहरादून -248001

Email ID- ceo_uttaranchal@eci.gov.in election09@gmail.com

फोन न0 (0135) — 2712055, 2713551 फैक्स न0 (0135) — 2713724, 2712014

संख्या- 1635 /XXV - 14/ 2016

देहरादून :

दिनांक 24 दिसम्बर, 2016

सेवा में,

IMPORTANT-URGENT

1— जिलाधिकारी, हरिद्वार।

2— वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक, हरिद्वार।

विषय:--

विधान सभा के आगामी सामान्य निर्वाचन—2017, आर्म्स लाइसेंस जमा करने क संबंध में।

महोदय,

उपरोक्त विषयक श्री कुंवर प्रणव सिंह "चैम्पियन" मा० पूर्व विधायक, लण्ढौरा हाऊस—14, मोहिनी रोड़, देहरादून के पत्र दिनांक 21 दिसम्बर, 2016 की प्रति संलग्न कर इस आशय से प्रेषित की जा रही है कि, कृपया उनके पत्र में उल्लिखित बिन्दुओं को ध्यान में रखते हुए प्रकरण पर नियमानुसार कार्यवाही करने का कष्ट करें।

संलग्नक-यथोपरि।

MIDINE D

(बसन्त सिंह रावत) अनुभाग अधिकारी कार्या. मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड भवदीय,

(राधा रतूड़ी) प्रमुख सचिव एवं मुख्य निर्वाचन अधिकारी J. DM 3/2/12/16
SSP (Dt. 21-1/2014) 1 6)

To The Chief Election Officer Uttarakhand State

Sub: Exempt from deposit of Licensed Arms due to grevious danger threat.

As is customary that as Election process commences, then citizens are made to deposit their Licensed Arms as a precautionary measure.

In above context, I have to bring at your kind cognizance the facts, pertaining to our request for non-deposit of our licensed Arms. Since 2003, I was issued "Y" category security by State Government, noticing the Security Threat existing, which continued till 2016. Then, as I revolted against State Government in March 2016, so without any reason Govt. withdrew "Y" category Security, after 13 years, in April 2016, which had dire repercussions in June 2016.

To settle **Political Vendetta**, **C.M.** hatched conspiracy and falsely spread a rumour on 01-06-2016 of desecrating a religious text by me, also sent his Congress Party MLA, Mr. Furkan, ex MLA Mr. Nizamuddin, DCC Hardwar President Mr. Rajendra, to accumulate a Religious Community in large numbers, thereby inciting them to **spread Communal Hatred** amongst two Communities and provoked a mob of **around 10,000 men belonging to Muslim Community** to attack our ancestral home — a Palace, by name "Rang Mahal" at Landhaura (Roorkee). This Communal Crowd in a frenzy, mercilessly damaged our movable and immovable property, burnt many portions of Palace with vehicles and looted our precious ancestral heritage antiques.

Few of our workers, who took refuge in upper portion of terrace of palace, were **fired bullets by Fire Arms** from this **Communal Mob**, which are still seen.

State Govt. being totally against, built up pressure on Police for not taking any action, in those three hours when this communal mob was doing destruction unabated, despite I being calling Senior Police Officers and repeatedly informing them by SMS messages when my calls were not answered and Police did not even register an F.I.R. of this nasty communal episode, thereby denying us from justice. As our area of my Constituency, where we reside is dominated by Muslim population in density from all directions, and

(बसन्त सिंह रावत)

अनुभाग अधिकारी कार्या. मुख्य निर्वाचन कविकारी

Page 1/2

many anti social, criminal persons live in nearby villages so there is a strong contention of another attack on us, just without any reason on provocation.

Morevoer, CM and State Government being badly hostile to us, due to harsh feeling of vengeance there will be no help for us during such a situation, but there also exists a possibility of malicious action against us waiting for an opportunity. As I have been MLA for 3 terms and my wife is a 3 term Member Zila Panchayat, so we are a political family, as my Father is ex MLA. Since me and my wife will be contesting MLA Election, so in this adverse Milieu we need special security incentive, considering the existing threat perceptions.

At advent of Elections, if our Licensed Arms are made to deposit, then in an unfavourable condition we will be left defenceless. Thereby purpose of issuing Arms License, for self defence will be lost. So, in above quoted scenario, I earnestly request that our Security Threat should be considered and as "Special Case", and so me and my family members may be allowed to be exempted from deposit of Licensed Arms in forthcoming Assembly Elections of Uttarakhand State. Our Licenses are from Police Station, Mangalore of Hardwar district. Details of license are:

- 1. Sh. Kunwar Pranav Singh s/o Sh. Narendra Singh
- 2. Smt. Devyani Singh w/o Kunwar Pranav Singh
- 3. Sh. Divye Pratap Singh s/o Kunwar Pranav Singh
- 4. Sh. Narendra Singh s/o Sh. Balwant Singh

Kindly grant this "Special Permission" and issue orders to District Administration and Police of Hardwar District. I will be grateful, if action taken on above is informed to the

undersigned. (बसन्त सिंह रावत) अनुभाग अधिकारी

जनुनान जायपारा गर्या. मुख्य निर्वाचन अधिकारी Devoted to Social Service

(Kunwar Pranav Singh "Champion") Landhaura House 14, Mohini Road, Dehradun, Cell - 9759303705 कार्यालय

मख्य

निर्वाचन अधिकारी,

उत्तराखण्ड

4 — सुभाष रोड़, सचिवालय परिसर, देहरादून — 248001

फोन न0 (0135) - 2712055, 2713551

फैक्स न0 (0135) - 2713724, 2712014 देहरादून: दिनांक 🙎 ० जनवरी, 2017

संख्या १*५*/ /XXV-23/2016

सेवा में.

जिलाधिकारी एवं जिला निर्वाचन अधिकारी, हरिद्वार।

2 वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक, हरिद्वार

श्री कुवंर प्रणव सिंह चैम्पियन पूर्व विधायक को उपलब्ध सुरक्षा की समीक्षा एवं आर्मस विषय:— के जमा किये जाने के संबंध में।

महोदय.

उपरोक्त विषयक आपको अपर सचिव, गृह विभाग, उत्तराखण्ड शासन, देहरादून के पत्र संख्या 127 दिनांक 13 जनवरी, 2017 की प्रति संलग्न कर इस आशय के साथ प्रेषित की जा रहीं हैं कि संलग्न पत्र में उल्लिखित बिन्दुओं के अनुसार श्री कुवंर प्रणव सिंह चैम्पियन पूर्व विधायक को उपलब्ध सुरक्षा की समीक्षा एवं आर्मस के जमा किये जाने के संबंध में आप अपने स्तर से समीक्षा करते हुए समुचित कार्यवाही करते हुए उनको उपलब्ध करायी गयी सुरक्षा के संबंध में प्रस्ताव इस कार्यालय को उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्नक-यथोपरि।

42116011

(बसन्त सिंह रावत) अनुभाग अधिकारी कार्या. मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड

भवदीय. (राधां रतूड़ी) प्रमुख सचिव एवं मुख्य निर्वाचन अधिकारी प्रेषक,

पूरन सिंह रावत, अपर सचिव. उत्तराखण्ड शासन ।

जिलाधिकारी/वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक, हरिद्वार।

गृह अनुभाग : 2

देहरादून : दिनांक : 13 जनवरी, 2017

विषय: श्री कुवंर प्रणव सिंह चैम्पियन पूर्व विधायक को उपलब्ध सुरक्षा की समीक्षा एवं आर्मस के जमा किये जाने के संबंध में ।

महोदय.

उपर्युक्त विषय के सम्बन्ध में अवगत कराना है कि श्री कुवंर प्रणव सिंह चैम्पियन पूर्व विधायक-खानपुर, हरिद्वार की सुरक्षा हेतु केन्द्र सरकार से सी0आई0एस0एफ0 की सुरक्षा प्रदान की गई है। वर्तमान में इनकी सुरक्षा में सी0आई0एस0एफ0 से 01-उपनिरीक्षक; 02 मुख्य आरक्षी, 08 आरक्षी कुल 11 आरक्षी नियुक्त है तथा स्थानीय स्तर पर 01 गनर, राजमहल स्थित आवास पर 1-4 की गार्द उपलब्ध करायी गई है। वर्तमान में राज्य में आदर्श चुनाव आचार संहिता लागू हो गई है, जिसके तहत अतिविशिष्ट व्यक्तियों, मा0मंत्रियों एवं विधायको को छोड़कर शेष कुछ महानुभावों को मात्र एक गनर की सुरक्षा उपलब्ध करायी गई है । ऐसी स्थिति में श्री कुंवर प्रणव सिंह जी को उपलब्ध सुरक्षा की समीक्षा कर प्रस्ताव शासन को उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

उक्त के साथ ही मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि श्री कुवंर प्रणव सिंह चैम्पियन के पास उपलब्ध आर्मस को जमा कराये जाने के सम्बन्ध में आदर्श चुनाव Aclor C: E0 (आ) वार संहिता के आधार पर कार्यवाही सुनिश्चित करें, ताकि प्रदेश में निष्पक्ष एवं भय-मुक्त चुनाव सम्पन्न कराया जा सके ।

(राधा रत्ड़ी) मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड 17-1-17

(पूरन सिंह रावत) अपर सचिव ।

संख्या : 12 7 /XX(2)/17-1(26)/2015-तद्दिनांकित ।

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

मुख्य निर्वाचन अधिकारी, उत्तराखण्ड को सूचनार्थ प्रेषित ।

अपर पुलिस महानिदेशक, अभिसूचना एवं सुरक्षा, उत्तराखण्ड,देहरादून को आवश्यक 2-

सूचना का अधिकार अधिनियम 2005

सेवा में,

श्रीमान लोक सूचना अधिकारी / मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड राज्य, देहरादून।

विषय :- सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के अन्तर्गत आवेदन पत्र। महोदय

निवेदन है कि प्रार्थी को सूचना के अधिकार अधिनियम 2005 के अन्तर्गत निम्न बिन्दुओं पर सूचना चाही गयी है।

- 1. यह कि कुंवर प्रणव सिंह चैम्पियन विधायक खानपुर, जिला हरिद्वार के द्वारा दिनांक 06.01.2017 को समक्ष मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड राज्य को प्रेषित प्रार्थना पत्र जिसमें प्रार्थी कुंवर प्रणब सिंह चैम्पियन ने अपनी व अपने परिवार की सुरक्षा व अपने सभी आर्म्स चुनाव के दौरान जमा न कराये जाने की विभिन्म कारणों को दर्शाते हुये प्रार्थना की गयी थी उक्त प्रार्थना पत्र की प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध कराई जावे।
- यह कि उक्त प्रार्थना पत्र दिनांकित 06.01.2017 पर विभिन्न अधिकारियों / विभागों द्वारा की गयी कार्यवाही की प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध कराई जावे।
- 3. यह कि मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड राज्य द्वारा उक्त प्रार्थना पत्र दिनांकित 06.01.2017 पर की गयी अंतिम कार्यवाही उपलब्ध कराई जावें।
- 4. यह कि मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड के पत्र संख्या—341/xxv-23/2016 दिनांक 23.01.2017 की प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध कराई जावे।

दिनांक :- 27.03.2017

कुंवर प्रणव सिंह ''चौम्पियन'' विधायक, पुत्र श्री नरेन्द्र सिंह निवासी रंग महल कस्बा लंढौरा, कोतवाली मंगलौर, जिला हरिद्वार मो0 9759303705

20 3 नोट :- सूचना प्राप्त करने हेतु आवश्यक शुल्क के रूप में 10 / -रूपये का पोस्टल आर्डर संख्या 37एफ-821276 संलग्न है। सूचना डाक द्वारा उपलब्ध करायी जायें। अन्य शुल्क देने के लिए प्रार्थी उपस्थित

917 (Mab) 29/3/17 24/5 PM The Chief Election Officer Uttarakhand State

Sub: Exempt from deposit of Licensed Arms due to grevious danger threat.

As is customary that as Election process commences, then citizens are made to deposit their Licensed Arms as a precautionary measure.

In above context, I have to bring at your kind cognizance the facts, pertaining to our request for non-deposit of our licensed Arms. Since 2003, I was issued "y" category security by State Government, noticing the Security Threat existing, which continued till 2016. Then, as I revolted against State Government in March 2016, so without any reason Govt. withdrew "Y" category Security, after 13 years, in April 2016, which had dire repercussions in June 2016.

To settle Political Vendetta, C.M. hatched conspiracy and falsely spread a rumour on 01-06-2016 of desecrating a religious text by me, also sent his Congress Party MLA, Mr Furkan, ex MLA Mr Nizamuddin, DCC Hariwar President Mr Rajendra, to accumulate a Religious Community in large numbers, thereby inciting them to spread Com, munal Hatred amongst two Communities and provoked a mob of around 10,000 men belonging to Muslim Community to attack our ancestral home - a Palace, by name "Rang Mahal" at Landhaura (Roorkee). This Communal Crowd in a frenzy, mercilessly damanged our movable and immovable property, burnt many portions of Palace with vehicles and looted our precious ancestral heritage antiques.

Few of our workers, who took refuge in upper portion of terrace of palace, were fired bullets by Fire Arms from this Communal Mob, which are still seen. As our area, and my Constituency, where we reside is dominated by Muslim population in density from all directions, and many anti social, criminal persons live in nearby villages so there is a strong contention of another attack on us, just without any reason on provocation.

Moreover, CM and State Government being badly hostile to us, due to harsh feeling of vengeance abusing his authority, has granted parole of 2 months on 23rd Dec. 2016 to dreaded, hardcore criminal Pal Singh alias Lakkad Pala, who has been convicted under section 302 IPC for murdering Shri Mahendra Singh Bhati MLA from NOIDA-Dadri, (U.P.), who was my father-in-law. This professional criminal has his house in my Legislative Assembly Constituency in village Tugalpur. This parole has been granted with an ulterior motive to terrorise and intimidate my family and supporters on eve of assembly elections. As this dreaded criminal has contacts with hardcore criminals around and outside network and being on parole for more than 2 weeks period he has activated them against us to attack as we do canvassing day and night during elections. - Farat

In above circumstance if our Arm Licenses are deposited, thereby purpose of issuing Arms License, for self defence will be lost. So, in above quoted scenario, I earnestly request that our Security Threat should be considered and as "Special Case", and so me and my family members may be allowed to be exempted from deposit of Licensed Arms in forthcoming Assembly Elections of Uttarakhand State. Our Licenses are from Police Station, Mangalore of Haridwar district. Details of license are:

- 1- Sh. Kunwar Pranav Singh S/o Sh. Narendra Singh
- 2- Smt. Devyani Singh W/o Kunwar Pranav Singh
- 3- Sh. Divye Pratap Singh S/o Kunwar Pranav Singh
- 4- Sh Narendra Singh S/o Sh Balwant Singh

Kindly grant this **"Special Permission**" and issue orders to District Administration and Police of Haridwar District. I will be grateful, if action taken on above is informed to the undersigned.

Devoted to Social Service

(Kunwar Pranav Singh "Champion')

12 -1-17

Landhaura House 14, Mohini Road, Dehradun, Cell – 9759303705